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 الگوی پرداخت یارانه کالاهای 

یارانه
اساسی در سال‌جاری به شرط 
اجرای کامل قانون بودجه1401 
تغییر می‌کند. در این صورت یارانه کالایی جایگزین 
روش فعلی خواهد شد. حال سؤال اینجاست که آیا 
دولت حاضر به تغییر الگوی اختصاص یارانه 2کالای 
حساس نان و دارو می‌شود یا نه؟ براساس قانون 
بودجه امسال، دولت این اجازه را دارد تا اعتبار 
پیش‌بینی شده در ردیف 18 جدول مصارف 
تبصره14 این قانون را از طریق تامین مابه‌التفاوت ارز 
ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، دارو و 

تجهیزات مصرفی پزشکی اختصاص دهد.
به‌گزارش همشهری، اجرای این حکم قانونی در 
دولت به این معناست که در سال‌جاری واردات 
دارو و کالاهای اساسی با اختصاص ارز 4200تومانی 
متوقف می‌شود و به جای آن واردات با نرخ نیمایی 
صورت می‌گیرد و در مقابل دولت معادل ریالی آن 
را به دهک‌های نیازمند و گروه‌های هدف که گفته 
می‌شود 7دهک را شامل می‌شود، پرداخت خواهد 
کرد. البته این پرداخت ریالی یارانه ارزی به‌صورت 
واریز پول به‌حساب سرپرستان خانوار نخواهد بود؛ 
زیرا مجلس تأکید دارد این واریز باید از طریق 
کالابرگ الکترونیک باشد؛ مشروط به اینکه قیمت 
کالاها و خدمات مشمول ارز 4200 تومانی به‌نرخ 

شهریور1400 به‌دست مردم برسد.
قانون بودجه امسال تأکید دارد: اگر دولت تصمیم 
دارد کالایی را از سبد ارز ترجیحی حذف کند، 
باید قبل از آن ترتیبات قانونی جبران زیان رفاه 
مصرف‌کننده برای کالاهای اساسی را از طریق 
کالابرگ الکترونیک و در امور پزشکی از طریق 

بیمه‌ها و به روش‌های جایگزین مطمئن به انجام 
رسانده باشد؛ به‌صورتی که افراد بتوانند این کالاها 
و خدمات را به نرخ شهریور سال گذشته و در سقف 

سهمیه تعیین‌شده تهیه کنند.

جدول تبصره14 کجاست؟
سؤال مهم این است که در جدول تبصره14 قانون 
بودجه امسال چه مبلغ یارانه‌ای پیش‌بینی شده 
است؟ در سند ابلاغیه قانون بودجه سال1401 که 
به امضای روسای جمهور و مجلس رسیده، جدول 
مزبور منتشر نشده است. به‌نظر می‌رسد به‌دلیل 
تغییرات مهم آن درخصوص تأمین منابع ریالی 
ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰تومانی و خودداری مجلس 
از انتشار آن، حالا مسئولیت شفاف‌سازی برعهده 
سازمان برنامه و بودجه است. برخی خبرها حکایت 
از آن دارد که جدول تبصره14 به این دلیل در قانون 
بودجه و پیوست‌های مربوط به آن قرار نگرفته است 
که اعداد موجود در آن دچار تغییر شده و مجلس به 
همین دلیل این جدول را به‌صورت عمومی منتشر 
نکرده است. دولت در لایحه پیشنهادی‌اش به مجلس 
سقف تبصره14 بودجه را 400هزار میلیارد تومان 
تعیین کرده بود، اما مجلس به این دلیل که بودجه 
پیش‌بینی شده کافی نیست، معادل ریالی 9میلیارد 
دلار ارز ترجیحی در جدول تبصره14 درنظر گرفت 
تا مجموع منابع این تبصره مهم به 644هزار میلیارد 

تومان برسد.

ابهام درباره یارانه‌ها
دیروز یک عضو کمیسیون تلفیق مجلس گفت: 
قرار است برای نهاده‌های دامی که در قیمت گوشت 

اثرگذار هستند، یارانه جداگانه‌ای پرداخت شود و 
این یارانه فقط به 7دهک اول اختصاص داده خواهد 
شد. جعفر قادری درباره حذف ارز 4200تومانی به 
شرط تهیه کارت‌های اعتباری و اقدامات انجام شده 
برای تهیه و صدور این کارت‌ها برای ارائه یارانه به 
مشمولان توضیح داد: قرار نیست یارانه دارو و نان 
حذف شود یا در خرید افراد در داروخانه یا نانوایی 
تغییری رخ دهد. او افزود: در گذشته یارانه گندم 
به واردکنندگان ارائه می‌شد، اما قرار بر این شد که 
این یارانه پس از این به نانوا داده شود. در بحث دارو 
هم قرار بر این است که یارانه دارو را شرکت‌های 
بیمه‌ای در مقابل خریدی که افراد انجام می‌دهند به 

داروخانه بپردازند.
عضو کمیسیون تلفیق مجلس با تأکید بر اینکه 
قرار نیست کارت نان داشته باشیم و کارت‌های 
جداگانه‌ای داده نمی‌شود، ادامه داد: افراد با کارت 
معمولی حساب بانکی خود خرید را انجام می‌دهند 
و در این شرایط مشخص است که خرید از چه 
کسانی انجام می‌شود و با مشخص بودن اطلاعات 
افراد، امکان قاچاق دارو و آرد و... وجود نخواهد 
داشت. قادری در پاسخ به این سؤال که یارانه دارو 
و نان شامل چه دهک‌هایی می‌شود، گفت: در بخش 
اختصاص یارانه نان و دارو تفکیکی بین افراد وجود 
ندارد و بین فقیر و غنی فرق و تفاوتی ایجاد نشده 
است. باتوجه به عملکرد نانوایی‌ها و داروخانه‌ها 
یارانه موردنظر به آنها پرداخت می‌شود. او از پرداخت 
یارانه گوشت خبر داد و گفت: قرار شده‌ است برای 
نهاده‌های دامی که اثرگذار در قیمت گوشت است 
یارانه جداگانه‌ای پرداخت شود و این یارانه تنها 
به 7دهک اول اختصاص داده خواهد شد. عضو 

کمیسیون تلفیق مجلس ادامه داد: درواقع یارانه دارو 
و نان شامل تمام جامعه می‌شود، اما یارانه نهاده‌های 

دامی فقط شامل دهک‌های اول تا هفتم می‌شود.
قادری تأکید کرد: در این شرایط دیگر نیازی به صدور 
کارت‌های جدید نیست و افرادی که شامل یارانه 
نهاده‌های دامی و درواقع یارانه گوشت می‌شوند، 
شماره حساب خود را اعلام و ثبت می‌کنند. البته 
جزئیات این مسائل هنوز نهایی نیست و باید نهادهای 
متولی جزئیات را اطلاع‌رسانی کنند. وی با اشاره به 
اعلام افزایش نرخ یارانه نقدی از سوی دولت گفت: 
درصورتی که قرار باشد یارانه نهاده‌های دامی )تحت 
عنوان یارانه گوشت( به‌طور مستقیم به مردم ارائه 
و واریز شود، این به‌معنای افزایش نرخ یارانه است 

که یارانه دهک‌های اول تا هفتم را افزایش می‌‌دهد.

یارانه‌ای که ذوب شد
بررسی‌ها نشان می‌دهد سیاست دولت محمود 
احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور اسبق ایران در پرداخت 
یارانه نقدی 45هزارو500تومانی به هر شهروند 
دیگر اثر خود را بر سبد هزینه خانوارها از دست داده 
است؛ چنان‌که سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری 
می‌گوید: قدرت خرید یارانه 45هزار تومانی به 7هزار 
تومان رسیده است. این گفته مرد شماره یک دولت 
نشان می‌دهد پرداخت یارانه مستقیم نتوانسته 
جلوی امواج تورمی را بگیرد؛ به همین دلیل رئیسی 
تأکید دارد باید رشد اقتصادی افزایش یابد و ارزش 
پول ملی و قدرت خرید تقویت شود. چالش جدی 
پیش‌روی پاستورنشینان اینجاست که آیا تغییر 
الگوی پرداخت یارانه‌ها درصورت اجرا، ضد‌تورمی 

خواهد بود؟

احتمالات تغییر الگوی پرداخت یارانه
به‌شرط اجرای کامل قانون بودجه1401 یارانه کالایی جایگزین روش فعلی پرداخت نقدی خواهد شد

دولت قانون بودجه را کامل اجرا می‌کند؟

با جهش 37درصدی ارزش صادرات غیرنفتی در سال 1400

رشد صادرات در زمانه تحریم
ارزش صادرات کالایی بدون نفت خام ایران در 

تجارت
سال 1400، از دو برآورد قبلی متولیان حوزه 
صادرات در دولت سیزدهم نیز بالاتر رفت و با 
رسیدن به رقم 48میلیارد دلار، رکورد صادرات کالایی بدون 

نفت خام در دهه 90را شکست.
به گزارش همشهری، به مدد گشایش‌های ایجاد شده در مسیر 
صادرات، ارزش صادرات کالایی بدون نفت خام ایران در سال 
1400با رشد 37درصدی، به بالاترین رقم در دهه 90رسید؛ 
البته بخشی از این رشد ارزش ناشی از جهش قیمت‌های 
جهانی است و همچنان رکورد حجم صادرات غیرنفتی به سال 
1398اختصاص دارد که وزن محموله‌های صادراتی آن حدود 

10درصد بیش از سال 1400بوده است.

کارنامه تجارت خارجی 1400
تجارت خارجی ایران در سال گذشته 162میلیون تن کالا به 
ارزش 100میلیارد دلار بوده درحالی‌که در سال 1399کل 
تجارت خارجی ایران از 147میلیون تن به ارزش 73.9میلیارد 
دلار فراتر نرفته بود. با این حساب، آمارهای سازمان توسعه 
تجارت نشان می‌دهد تجارت خارجی ایران در سال 1400، 
ازنظر وزن 10درصد و ازنظر ارزش 35درصد بیش از سال 
1399بوده است. از مجموع این تجارت کالایی، سهم صادرات 
معادل 122میلیون تن به ارزش 48میلیارد دلار بوده که نسبت 
به سال 1399ازنظر وزن 7درصد و ازنظر ارزش 37درصد افزایش 

نشان می‌دهد. 
از سوی دیگر سهم واردات از تجارت خارجی ایران در سال 
1400نیز به 40میلیون تن به ارزش 52میلیارد دلار رسیده 
که ازنظر وزن 19درصد و ازنظر ارزش 34درصد نسبت به سال 
1399بیشتر است. درنهایت، کارنامه تجارت خارجی ایران در 
سال گذشته نشان می‌دهد ارزش صادرات غیرنفتی در این سال 
به بالاترین حد در دهه 90رسیده و همزمان ارزش واردات در 
سال 1400نیز بعد از سال 1390در رتبه دوم دهه 90جای 
گرفته است. در این میان، کسری تراز تجاری کشور نیز در 
مقایسه با سال قبل 3درصد افزایش پیدا کرده و به منفی 4میلیارد 
دلار رسیده است. به‌عبارت دیگر، در سال گذشته، علاوه بر 
ارزهای حاصل از صادرات، 4میلیارد دلار از ذخایر ارزی داخل 
کشور نیز به تأمین اعتبار واردات کالا اختصاص پیدا کرده است.

رونق واردات در اسفند
آمارهای مقدماتی ارائه شده در مورد تجارت خارجی ایران در 
سال 1400حاکی است با وجود ثبت رکورد افزایش صادرات 
در این سال، در اسفندماه گذشته این روند حکمفرما نبوده و 
برعکس صادرات نسبت به بهمن‌ماه افت داشته؛ اما واردات با 
افزایش قابل‌توجهی روبه‌رو شده است. براساس آمارها، در اسفند 
1400، بالغ‌بر 9میلیون و 342هزار تن کالا به ارزش 4میلیارد 
و 483میلیون دلار از کشور صادر شده که این میزان نسبت به 
بهمن‌ماه 5.7درصد کاهش نشان می‌دهد. این در حالی است که 
در این ماه، واردات ایران به 5میلیارد و 423میلیون دلار رسیده 
نسبت به بهمن‌ماه بیانگر جهش 47درصدی است و نسبت به 
اسفند سال 1399نیز از افزایش 18.6درصدی حکایت دارد. 
محاسبات آماری نشان می‌دهد درنتیجه این چرخش در تجارت 
اسفندماه، کسری تراز تجاری کشور در این ماه 940میلیون دلار 
بیشتر شده؛ هرچند عمده کالاهای وارداتی ایران کالای اساسی، 
مواد خام و ماشین‌آلات تولید است و از این منظر می‌توان امیدوار 
بود که این افزایش واردات به بهبود تولید و رشد دوباره صادرات 

منجر شود.

مقاصد و مبادی تجارت
آمارهای گمرک ایران نشان می‌دهد در کل سال 1400، 
کشورهای امارات، چین، ترکیه، آلمان و روسیه ۵ کشور عمده 
صادرات کالا به ایران بوده‌اند و در مقابل کشورهای چین، عراق، 
ترکیه، امارات و افغانستان نیز ۵ خریدار عمده کالا از کشورمان 
بوده‌اند. یکی از نکات این فهرست تجاری این است که در سال 
1400کشور سوئیس از لیست 5کشور عمده فروشنده کالا به 
ایران حذف شده و روسیه جای آن را گرفته است. نکته دیگر نیز 
اینکه ترانزیت کالاهای خارجی از فضای سرزمینی ایران در سال 
۱۴۰۰ نیز با رشد ۶۸ درصدی نسبت به سال قبل به ۱۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن رسیده است. علیرضا پیمان‌پاک، رئیس‌کل سازمان 
توسعه تجارت ایران از هدف‌گذاری 55میلیارد دلاری صادرات 
در سال 1401سخن گفته و تعیین مقاصد صادراتی مانند 
کشورهای همسایه، منطقه اوراسیا، شرق و جنوب شرق آسیا، 
شبه‌قاره هند و کشورهای منتخب آفریقایی و سایر بازارهای 
بزرگ تجاری دنیا را از اولویت‌های این سازمان در سال جدید 

عنوان کرده است.
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اختلاف 62ساله با دیپلماسی حل می‌شود؟
 آغاز سرمایه‌گذاری ایران 

در میدان نفتی آرش
اختلاف 62ساله 3کشور ایران، عربستان و کویت برای توسعه 
یک میدان گازی مشترک به نام ایرانی »آرش« و با نام عربی 
»الدوره« دوباره سر باز کرد. تهران در تازه‌ترین موضع‌گیری به 
توافق اخیر 2کشور عربستان و کویت اعلام کرد توسعه این میدان 
را در دستور کار قرار داده است. محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران دیروز در پاسخ به پرسشی درباره اقدام 
اخیر عربستان برای برداشت از میدان مشترک آرش اعلام کرد 
مطالعات اولیه و لرزه‌نگاری درباره میدان مشترک آرش انجام و 
برنامه توسعه آن در شرکت ملی نفت ایران مصوب شده است. 

این برنامه به‌زودی اجرایی می‌شود.

اختلاف چگونه سر باز کرد؟
روز اول فروردین 1401وزیران نفت 2کشور کویت و عربستان 
به توافقی رسیدند که هدف از آن تامین نیاز گاز داخلی 2کشور 
و آزاد کردن نفت مازاد برای صادرات اعلام شد. 5روز پس از این 
اتفاق سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه ایران توافق 
جدید عربستان و کویت را غیرقانونی اعلام و تأکید کرد حق 
ایران برای بهره‌برداری از این میدان همچنان محفوظ است و 
براساس مذاکرات پیشین، هرگونه اقدام در بهره‌برداری و توسعه 
این میدان باید با هماهنگی و همکاری هر سه کشور انجام شود. 
به‌گفته این مقام ایرانی، میدان آرش یک میدان مشترک بین 
کشورهای ایران و کویت و عربستان سعودی است و بخش‌هایی 
از آن در محدوده آب‌های تعیین حدود نشده بین ایران و کویت 

قرار دارد.
به گزارش همشهری، میدان گازی مشترک آرش یا الدوره 
دارای یک هزار میلیارد فوت مکعب گاز طبیعی و 310میلیون 
بشکه نفت خام است که در شمال غربی خلیج‌فارس قرار دارد. 
پیش‌تر 3کشور در سال 1394به چالشی درباره این میدان نفتی 
بر خورده بودند که در آن سال شرکت‌های ملی نفت کویت و 
آرامکوی عربستان سعودی کنسرسیوم »کی‌جی‌او« را تاسیس 
کردند و حتی در شهریور همان سال برای توسعه این میدان 
مشترک، حفاری یک حلقه چاه اکتشافی را آغاز کردند، اما ایران 
رسما واکنش نشان داد و اعلام کرد از حقوق خود درباره میدان 
گازی آرش نمی‌گذرد. اختلاف بر سر این میدان گازی مشترک 
یک چالش قدیمی است. مذاکرات سه‌جانبه برای تعیین حدود 
و خطوط مرزی در سال 1960به نتیجه نرسید تا اینکه ایران در 
سال 1379یک چاه اکتشافی حفر کرد تا میزان ذخایر گاز و نفت 
این میدان مشخص شود که به‌دلیل هزینه بالای تولید و البته 
اعتراض کویت این فعالیت متوقف شد و حتی مذاکرات دوجانبه 

ایران و کویت در تهران در همان سال نتیجه نداد.

توافق شکننده یا دیپلماسی سه‌جانبه؟
هنوز جزئیاتی از توافق عربستان و کویت منتشر نشده اما برخی 
خبرها حکایت از آن دارد که 2کشور تاریخ مشخصی برای شروع 
تولید گاز از میدان آرش اعلام نکرده‌اند، اما 3بانک ژاپنی همراه 
با بانک‌های اچ‌ای‌بی‌سی انگلیس و جی‌پی مورگان آمریکا توافق 
کرده‌اند یک میلیارد دلار به کویت وام بدهند تا تولید نفت و گاز 
خود را افزایش دهد. تحلیلگران می‌گویند: ژاپن، اروپا و آمریکا 
درصدد یافتن منابع جدید نفت و گاز برای جایگزینی نفت و گاز 
روسیه و تشویق تولیدکننده‌های دیگر نفت و گاز به افزایش 

تولید و صادرات خود هستند.

چرخش عجیب کویت
در شرایطی که گفت‌وگوهای سیاسی بین تهران و ریاض برای 
ارتقای سطح روابط خود و ترمیم اختلاف‌های گذشته متوقف 
شده، موضع‌گیری وزیر خارجه کویت جای تامل دارد؛ چنانکه 
شیخ احمد ناصر آل محمد الصباح پس از اعتراض رسمی ایران 
اعلام کرد میدان گازی آرش یک موضوع سه‌جانبه بین کویت، 
عربستان سعودی و ایران است، اما ساعتی بعد از انتشار این خبر، 
خبرگزاری رسمی کویت به نقل از وزیر خارجه این کشور اعلام 
کرد میدان گازی الدوره صرفا کویتی - سعودی است و دیگر 

ایران طرف ماجرا نیست.

واکنش ایران
ایران اما تلاش دارد تا عملیات توسعه میدان گازی آرش را 
استارت بزند. جواد اوجی، وزیر نفت کشورمان در واکنش به توافق 
عربستان و کویت اعلام کرده مطالعات جامع میدان مشترک 
آرش با حفاری چاه اکتشافی و انجام لرزه‌نگاری، تکمیل شده 
و به‌زودی با نصب جکت )پایه(، عملیات حفاری در این میدان 
آغاز خواهد شد. او در عین حال یادآوری می‌کند: اگرچه ما مایل 
به مذاکره و همکاری برای توسعه میادین مشترک هستیم، اما 

اقدامات یک‌جانبه، مانع اجرای طرح مذکور نخواهد شد. 
احمد اسدزاده، معاون بین‌الملل وزارت نفت هم اعلام کرد: دلیل 
تأخیر در بهره‌برداری از این میدان مشترک، تصمیم‌گیری راجع 
به تحدید حدود و تعیین مرز با کویت بوده است، اما در شرایطی 
که طرف مقابل بدون توجه به مذاکرات پیشین و به‌صورت 
یک‌جانبه اقدام به توسعه این میدان کند، دلیلی برای تأخیر 

وجود ندارد.
وی گفت: ما معتقدیم بهره‌برداری از میدان‌های مشترک 
باید به‌صورت یکپارچه انجام شود و این کار به تحکیم روابط 
اقتصادی 2 کشور منجر خواهد شد که وزارت نفت آمادگی خود 
را جهت مذاکره در این زمینه اعلام می‌دارد. حالا سؤال و چالش 
اصلی اینجاست که گره 62ساله بر سر توسعه میدان مشترک 
گازی آرش با دیپلماسی و مذاکره باز خواهد شد یا برداشت‌های 

یک‌جانبه ملاک تصمیم‌گیری خواهد شد؟

مسکن تشنه نسازید
علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو می‌گوید: 
به‌علت محدودیت منابع آبی در برخی 
مناطق کشور امکان تأمین آب وجود ندارد؛ 
لذا با هدف جلوگیری از مشکل، از وزارت 
راه و شهرسازی و شورای ‌عالی معماری و شهرسازی خواسته‌ایم 
قبل از تصویب طرح‌های مربوط به ساخت مساکن جدید، نظر 
دقیق کارشناسی وزارت نیرو در این‌باره را اخذ و اجرایی کنند. او 
هشدار می‌دهد در موضوع آب نباید در شهرهای دارای تنش آبی 
شدید، بارگذاری جدیدی ایجاد کنیم و در چارچوب همکاری و 
تعامل با وزارت راه وشهرسازی، اما با رعایت نظر کارشناسان آب 
این وزارتخانه، خود را موظف به تأمین آب این ۴میلیون واحد 
کرده‌ایم. آنچه این وزیر عضو کابینه دولت سیزدهم گفته به بیانی 
شفاف نشان می‌دهد ساخت‌وساز در شهرهای دچار تنش آبی یا 
نقاطی که تامین آب، سخت و دشوار باشد، نه‌تنها منطق ندارد 
بلکه می‌تواند دردسرآفرین باشد. واقعیت این است که اجرای 
شتابزده نهضت ساخت 4میلیون مسکن، به زیان کشور تمام 
خواهد شد و ضرورت دارد تا همه ظرفیت‌ها، محدودیت‌ها و 
چالش‌های احتمالی مدنظر قرار گیرد. انتظار می‌رود تا دیگر 
اعضای کابینه و به‌ویژه مقامات ارشد وزارت راه و شهرسازی 
در طراحی اولیه و مطالعات خود همه جانبه‌گرایی را جایگزین 
یک‌جانبه‌گرایی قرار دهند و نخواهند که به جای تحقق وعده 
دولت، خانه‌هایی بسازند که تشنه باشند و آبی برای زندگی 
کردن در آنها به آسانی در دسترس نباشد. خانه تشنه و ناایمن 
ساختن، هنر نیست بلکه خانه‌ای باید ساخت که قابل سکونت 

و دارای امکانات و تضمین‌کننده حقوق مسلم شهروندان باشد.

شفافیت مالیاتی برای مسکن
  خبر: فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری 
انبوه‌سازان می‌گوید: نرخ مالیات بر ساخت‌وساز 
برای سال‌جاری ۲۷درصد تعیین شده که اگرچه 
تأثیری بر قیمت مسکن ندارد؛ اما با کاهش حاشیه 
سود ساخت‌وساز، از میزان سرمایه‌گذاری در تولید 

مسکن می‌کاهد.
  نقد: هنوز سازوکار مالیاتی در اقتصاد ایران به 
وضعیتی نرسیده که تنبیه‌ها را علیه غیرمولدها 
و پردرآمدها وضع کرده و در مقابل از مولدها و 
کم‌درآمدها حمایت کند؛ اما در همین سازوکار نیز 
می‌توان با افزایش شفافیت و صراحت در قوانین 
بخش‌های مختلف، ضمن كمك به وصول حقوق حقه 
دولت، از اجحاف به فعالان اقتصادي جلوگیری كرد. 
فعالان حوزه ساخت‌وساز مسکن از روال تودرتوی 
مالیاتی این حوزه که بر هزینه‌های دیگر فعالیت‌های 
ساختمانی نظیر هزینه عوارض، پروانه ساخت و... نیز 
اثر می‌گذارد، ناخرسند هستند و بیش از هر چیز از 
بی‌قاعدگی مستتر در شیوه محاسبه مالیات حوزه 
مسکن رنج می‌برند. به‌نظر می‌رسد، دولت در سایه 
تمهیداتی که برای کنترل و ساماندهی بازار مسکن از 
طریق اجرای نهضت ملی مسکن اندیشیده است، بهتر 
است نگاهی هم به چالش‌های مالیاتی حوزه مسکن 
بیندازد و ضمن شفاف کردن فرایندهای آن، از 
تحمیل هزینه مازاد به حوزه تولید مسکن و بالا رفتن 

هزینه مصرف‌کنندگان مسکن نیز جلوگیری کند.

چهره روز

نقد ‌خبر

انرژی

کل تجارت خارجی

دلار تنُ

147,410,000 139973,891,000 
162,000,000 1400100,000,000 
 26,109,000مقدار تغییر 14,590,000

10درصد تغییر 35
صادرات

دلار تنُ

113,674,000 139934,998,000,000 
122,000,000 140048,000,000,000 
 13,002,000,000مقدار تغییر 8,326,000

37درصد تغییر 7
واردات

دلار تنُ

33,736,000 139938,893,000,000 
40,000,000 140052,000,000,000 
 13,107,000,000مقدار تغییر 6,264,000

34درصد تغییر 19
تراز تجاری

دلار تنُ

-79,938,000 1399-3,895,000,000 
-82,000,000 1400-4,000,000,000 
 105,000,000-مقدار تغییر 2,062,000-

3درصد تغییر 3


